ut  in  omnibus,  quae  ad  Dei  laudem  et 

tranquillum  stalum  devotionis  vestrae  cn- 

pitis,  babeamus  providenliae  studium  ef- ficaci us. 

8  t.  Sane,  non  sine quadam  turbalione  Cansie facien- V  .  r  !•  •  ì    •  i>  decrali. 
animi  Irequenter  audivimus,  quod  inlcr 
vos  el  religiosos  aliqnos,  illa  de  causa 
aemulationis  et  dissensionis  materia  ori- 

relur,  quia  ipsi  domos  et  ecclesias  regu- 
lares  iuxta  loca  veslra,  non  sine  veslro 

gravi  praeiudicio  et  dispendio  manifesto, 
quandoque  construere  praesumebant.  Cura 

ilaque  ad  apostolici  spectet  officii  dignita- 
lem,  de  regno  mililantis  Ecclesiae  cuius- 
libet  scandali  materiam  abolere,  nos  di- 

gne  volenles,  quod  buiusmodi  aemulatio- 
nis et  dissensionis  occasio  per  diligenliae 

noslrae  studium  amputetur,  auctoriiale  Decreium. 
praesentium  ordinamus  et  districte  inhi- 

bemusv  quod  nulli  liceal  amodo  de  Prae- 
dicatorum  poenilentiae  Iesu  Chi  isti ,  B. 
Mariàe  de  Monte  Carmelo,  eremiiarum 

S.  Auguslini,  Sanclae  Clarae,  aliisque  or- 
dinìbus in  paupertale  fundalis,  nullique 

mulierum  de  praediclis,  seu  quibuscum- 
que  aliis  ordinibus,  aliquod  monasterium, 
ecclesiam  vel  oralorium  aedificare  seu 

construere,  nulli  quoque  saeculari  vel 

religioso  cuiuscumque  professionis  ec- 
clesiam vel  monasterium  seu  oralorium 

iam  aedifìcatum  in  aliquem  transferre  de 

ordinìbus  memoratis  infra  spalium  tre- 
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ceiìlum  cannaruni  a  vestris  ccclesi-is  men- 

surandarum  per  acrem,  eliam  ubi  alias 

recte  mensuiari  loci  disposino  non  per- 
niimi. Praeterea  slaluimus,  ut  quicquid 

contra  buiusmodi  ordinalionis  et  inhibi- 
lionis  nosirae  tenorem  ex  lune  in  anlea 

aedifioaium  fuerit,  diruatur. 
8  2.  El  ne  de  notilia  ordinum  ,  et 

Qui  ordine»  lo       0  ..  ,. 
piupertatefun- quantilale  cannaruni  buiusmo'li  aliqua 
dui  int.iiig.-  possil  dttb;lali0  exoriri5  iHos  ordines  in- 

telligi  volumus  in  pauperlale  fundaios  , 

qui  ex  regula  vel  conslilulionibtis  su:s, 
extra  sepia  eeclcsiarum  monasleriorum 

suorum  vel  officinarum  eorum,  et  clau- 

sura m  ipsarum,  nullas  debent  possessio- 
nes  liabere:  quod  si  aliquis  de  ordinibus 

ipsis  pnssessiones  in  aliquibus  membris 
suis  habere,  in  aliis  vero  non  liabere 

noscatur,  eum  quoad  ordinationem,  inlii- 
bilionem  et  siatuiutn  huiusmodi  praedi- 

clis  ordinibus  in  pauperiate  fundatis  an- 
numerali volumus: 

§  3.  Et  quamlibet  canuarum  ipsarum 
odo  palmorum  longiludinem  conlinere. 

8  i.  Non  obslantibus  varia  locorum 
Obmnllum  de-       °  ..  .  •  -i     ••     •    j   i  .•• 
rogotic.  consuetudine,  sive  privilegi is,  indulgentiis 

seu  lilteris  quibuscumque  lam  supradiclis, 

quam  muli  eri  bus  vel  eorum  alieni,  ab  Apo- 
stolica Sede  sub  quacumque  forma  con- 

cessis  seu  eliam  concedendis,  quae  de 

praesentibus  specialem  et  expressam  non 
iecerint  menlionem. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liceal  liane 

paginam  eie. Datimi  Perusii  duodecimo  kalendas 

decembris,  ponlificalus  nostri  anno  primo. 
Dal.  die  20  novembri?  1205,  poni,  anno  i. 

ROMANO! An.  C.  \K 

XIII. 

Destinatici  legatura. n,  qui  Carolum  An- 
degovtntem,  eiwque  uxorem,  in  Urbe 

Siciliae  reges  coronent  et  inungant.  /iij- 
magittm  nomine  linmame  Eccltiiat  ab 
eisdem  recepluri  (1). 

(1)  Fx  Rogesl  Valic. 

SUMMARIUM 

Fxonlium.  — 2.  Caroli  regis  regumque  Fran- 
corum  encomium.  —  2.  Kegalis  dignitas 
ei  concessa.  —  3.  filanda  tura  (de  quo  in rubrica). 

Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei ,  vene- 
rabili fratri  Rodulpho  episcopo  Albanen.,  et 

dilectis  flliis  Adriano  titoli  Sanctae  Praxedls 

presbytero,  Riccardo  Sancti  Angeli,  Gottifredo 
Sancti  Georgii  ad  Velum  Aureum,  et  Mat« 
thaeo  Sanctae  Mariae  in  Portico,  diaconis  . 

cardinalibus,  salutem  et  apostolicam  bene- 
dictionem. 

Rex  regum  et  Dominus  dominanlium,  u.ordium. 
Dei  clementissiraus  filius  Iesus  Cbristus, 
bonore  mulliplici  reginam  praefulgidam  , 
sanclam  videlicet  Ecclesiam  sponsam  suam, 

quam  sibi  clemenler  inseparabili  foedere 

coniungi  voluit,  de  sua  ineffabili  clemen- 
(ia  insignivi!;  sed  in  eo  potissime  ipsam 
bonorabilem  el  felici  reddidil  slalu  ful- 

gentem,  quod  eideni  lanlam  l  ri  bui  t  pie — 
niludinem  polestalis,  ni  personis  quan- 
tacumque  sublimilale  conspicuis  in  bis 
possil  adesse  magnifico,  per  quae  ipsac 

clari  nominis  tiliilnm,  et  famosae  conse- 

quanlur  potcntiae  incrementum. 
§  1 .  Sane  contemplali  clarissima  me-  c»roii  re«b 

rila  purae  devotionis  ei  fulei,  quibus  in  -  mS"'""»»» 
clvlae  recordaiionis  reges  Franciae  inler ,niU1"- 
catbolicos  noscuntiir  mundi  principes  eia- 
ruisse,  nobis,  et  eiilem  Ivclesiae  spi  ri  - 
tualium  producil  afllueniiam  gaudiorum, 

propler  quod  fervens  in  mente  nostra 
consurgit  affeciio,  ut  erga  ebarissimura 
in  Cbrisio  filium  nostrum  Carolum  illu- 

slrem  regem  Siciliae,  qui  de  illoriim  be- 
nedicla  progenie  dignoscitnr  processisse, 
sic  nostra,  ut  ipsius  Eoclcsiae  abundet 

gratia  penes  devolos  affluere  mullìpli- 
citer  consuela,  ut  qui  sibi  .ognuni  Si- 

ciliae ad  nos  et  eamdem  Ecclesiam  per- 
tinens  dexlera  liberali  COnluUmus  ,  pcr- 
sonam  suam  illius  favoris  afflutnln  pro- 

sequamur,  per  quem  honoris  magnitudo 
sibi  Domino  annuente  provenivi,  ci  yy- 
livae  maleria  urosperilatil  aocrrscal  QuH 
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enim,  secundum  Deum,  in  rege  devotis- 
simo quaeriliir,  nisi  lìdei  firmamentum  , 

iusliliae  zelus  et  affluenlia  pietalis?  Quid 
circa  saecularia  laus  commendai  humana? 

utique  affabilitalem  benivolam ,  benefi- 
centiae  gratiam  et  perspicacis  provideu- 
tiae  maieslalem.  Haec  profecto  in  eodem 

rege  comperimus,  et  ex  bis  illa  dilectio 

provenit,  quam  ipse  apud  Largilorem  om- 
nium graiiarnm  sibi  velut  baeres  dilectis- 

simus  vendicavit. 

§  2.  Pensantes  igilnr,  quod  extollitur 
Btgaiu  digni-  l)0nor  Matris  Ecclesiae  tali  a  suis-  ube- Ui  ai  concilia.    -•/>,•,  i  • 

ribus  fi 1 1 o  dependente,  quodque  sui  sta- 
tus praeeminentia  in  maternae  cedit  exal- 

lationis  augumentum,  eum  intra  praecordia 

nostra  suscepimus,  ad  boc  praecipuis  slu- 
diis  intendentes,  ut  regalis  magnilicenlia 
culminis  felicibus  auspiciis  exaltetnr. 

§  3.  Quia  vero  dictus  rex  Siciliae  a  nobis 

Mandatum  (de  f,lja|j  conh'denlia  postulava,  ut  cum  ipse (no  in  rubrica).  ..  .    1  7     p.  1 
dictum  regnum  lam  annuente  Deo,  prae- 
vioque  salutis  angelo,  ad  boc  mirare  in  ! 

manu  polenti  ,  et  bracino   inlendat  ex-  | 
tento,  quod  velut  allileta  Cbrisii  slrenuus  ! 
bostes  suos  et  persequutores  lìdei  exiude 

potenter  eiiciat,   ac  ibidem  agrum  do-  \ 
minicum  spurcitiis  Saracenorum  expurget,  ! 

ecclesias  quoque  ac  personas  earum  li- 
berlaii  reslitual,  et  eos,  qui  sunt  exules,  ' 
Ecclesiae  memoratae  praetextu   reducat  | 
ad  propria,  necnon  Dei  populum  in  regno 
constilutum  eodem  a  compede  scrviiutis, 

quo  illuni  alter  Pbarao  dia  delinuit  alli- 

gatum,  prorsus  absolvat,  sibi  et  cbaris-  | 
simae  in  Cbristo  filiae  nostrae  illusili  re-  ! 

ginae  uxori  suae  diademata  imponi  regia,  ' 
et  eosdem  more  inunsi  debito  faceremus,  ! 

nos  de  vostra  circumspeclione  ac  indu- 
stria probaia  conlisi,  vos  velut  viros  seri- 

satos  et  providos  virtulum  muliiludine 

redimitos,  in  arduis  et  magnis  experios, 
ac  bonorabilia,  imo  praecipua  membra 

Ecclesiae  ad  peragenda  buiusmodi  coro- 
nationis  et  inunclionis  solemnia  duximus 

fìducialiter  eligendos,  commillentes  vobis 

superbis  plenarie  vices  nosiras,  ita  quod 
tu,  frater  venerabilis  episcopo  Albanen., 

Bull.  Rom.  Voi.  III.  9G 

IV  pp. 

regem  et  reginam  inungas  eosdem,  vos- 
que  universi,  vel  illi  veslrum,  qui  prae- 
sentes  fuerint,  eisdom  coronas  praedicti 

regni  Siciliae  tribualis,  eorumque  veriices 
inclytos  reddatjs  illarum  insignitis  cum 
soli i ìs  solemniiatibus  decoraios. 

§  4.  Quocirca  mandamus ,  qualenus 
in  urbem  convenicnies  in  unum  eadem 
solemnia  iuxta  buiusmodi  formam  vobis 

tradilam,  in  nomine  ac  virlute  Altissimi 

prudenler,  bonorifice  ac  eliam  diligenter, 

prout  decet ,  lam  arduum  et  solemne 
negotium  exequi  sludeatis.  Speramus 

enim  in  Domino,  quod  iidem  rex  et  re- 

gina lantae  graliae  magniludinem  me- 
moriae  signaculis  taliter  alligabunt,  quod 
in  deleclaiionem  eis  veniel  omnium  Con- 

ditori per  viiluosae  vitae  studium ,  et 
sanclae  ipsius  Ecclesiae  piacere  iugiler 

per  sincerae  devolionis  augumentum. 

§  5.  De  clemenlia  quoque  Regis  Su- 
perni confjdimus,  quod  ipse  diulinam  af- 

fliclionem  et  lacrymas  afllictorum  praefaii 
regni  ex  alto  prospiciens,  ac  inteniionem 
puram  et  bonam  ipsius  regis  Siciliae 

clemenler  adverlens,  ei ,  qui  instato  scien- 
liam  et  piam  causam  proscquitur ,  de 

parte  opposila  triumpbum  desiderabilem 
largielur.  Caeterum  quia  ex  cerlis  paclis 
inter  Ecclesiarn  el  regem  eosdem  baberi 

dignosciiur,  quod  dictus  rex  nobis  et 
eidem  Ecclesiae  bomagium  ligium  prò 

regno  ipso  et  terris  aliis  sibi  ab  Eccle- 
sia praefaia  concessis  exbibere  lenelur, 

voliimus  quod  buiusmodi  bomagium  prò 

nobis  ac  dieta  Ecclesia  recipere  nulla— 
lenus  omiltalis.  Per  praemissa  siquidem 
coroualionis  el  inunclionis  solemnia  Pa- 

noimilan.  seu  aliquibus  aliis  Ecclesiis 

vel  quibuscumque  personis  aut  locis,  ex 
eo  quod  eisdem  solemniis  non  inlersunt, 

vel  «f iiod  illa  in  Sede  ipsa  non  fiunt,  aut